
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Абдукаймов Ахрорбек Анварбекович  Борьба на поясах  

2.  Кувшинов Кирилл Михайлович  Борьба на поясах  

3.  Галимов Ришат Рамилевич  Борьба на поясах  

4.  Такарлыков Егор Валерьевич  Борьба на поясах  

5.  Сметанин Павел Анатольевич  Восточное боевое единоборство  

6.  Коломин Матвей Викторович  Прыжки на батуте  

7.  Низамов Ильдан Ильдарович  Тхэквондо (ВТФ)  

8.  Ахметшин Нияз Ришатович  Флорбол  

9.  Вешняков Михаил Николаевич  Флорбол  

10.  Екимов Артем Вадимович  Флорбол  

11.  Мирзаев Альмир Альбертович  Флорбол  

12.  Мустафин Роберт Динарович  Флорбол  

13.  Наумов Денис Александрович  Флорбол  

14.  Сабиров Рим Марсович  Флорбол  

15.  Сапаров Лев Алексеевич  Флорбол  

16.  Юлдашев Улукбек Азаматович  Флорбол  

17.  Яворский Александр Русланович  Флорбол  

18.  Яворский Сергей Сергеевич  Флорбол  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

23.05.2022 г.Казань                    №         102/н 

 



19.  Гайнутдинова Аделина Рамилевна  Художественная гимнастика  

20.  Муртазина Алия Алмазовна  Художественная гимнастика  

21.  Салиева Русалина Алексеевна  Художественная гимнастика  

22.  Филиппова Филиппа Антоновна  Художественная гимнастика  

 

   2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Иващенко Алёна Алексеевна   Бадминтон  

2.  Хазиев Исмал Ильнурович  Бадминтон  

3.  Лукин Александр Игоревич  Восточное боевое единоборство  

4.  Трофимов Никита Сергеевич  Восточное боевое единоборство  

5.  Шарафутдинов Радель Радикович  Восточное боевое единоборство  

6.  Иванова Дарья Петровна  Конькобежный спорт  

7.  Солдатов Никита Александрович  Конькобежный спорт  

8.  Шаширов Сергей Александрович  Конькобежный спорт  

9.  Ваисова Адэля Маратовна  Легкая атлетика  

10.  Волков Богдан Алексеевич  Легкая атлетика  

11.  Ключников Егор Сергеевич  Легкая атлетика  

12.  Паренкин Максим Александрович  Легкая атлетика  

13.  Раянов Родион Талмисович  Легкая атлетика  

14.  Ахметова Аделя Маратовна  Лыжные гонки  

15.  Загрутдинов Артур Ренатович  Лыжные гонки  

16.  Куприянова Ксения Сергеевна  Лыжные гонки  

17.  Шарапова Айсылу Айратовна  Лыжные гонки  

18.  Шитова Варвара Александровна  Лыжные гонки  

19.  Гумерова Сабина Руслановна  Плавание   

20.  Казаков Кирилл Валерьевич  Плавание   

21.  Латифуллина Азалия Ленаровна  Плавание   

22.  Мартьянов Вадим Олегович  Плавание   

23.  Попов Артемий Александрович  Плавание   

24.  Романова Варвара Александровна  Плавание   

25.  Сулейманов Марсель Зенфирович  Плавание   

26.  Хайриева Элина Айратовна  Плавание   

27.  Бахтияров Тимур Равилевич  Прыжки на батуте  



28.  Кагенова Томирис Райысовна  Прыжки на батуте  

29.  Квитковский Максим Александрович  Прыжки на батуте  

30.  Мингазова Яна Эдуардовна  Спортивная акробатика  

31.  Ушенкина Диана Дмитриевна  Спортивная акробатика  

32.  Хусаинов Тимур Дамирович  Тхэквондо (ВТФ)  

 

4. Подтвердить I спортивный разряд: 

 

1. Якимова Валерия Сергеевна  Легкая атлетика  

 

 

И.о. министра                                                                                              А.М.Мингулов 


